2023 年２月２日

各  位

上場会社名 ＮＴＮ株式会社
代表者 執行役社長 鵜飼 英一

(コード番号 6472 東証プライム)

問合せ先責任者 執行役CFO 十河 哲也

(TEL 06-6443-5001)

デリバティブ評価益及び為替差損の計上に関するお知らせ

当社は、2023 年３月期第３四半期連結累計期間において以下のとおりデリバティブ評価益及び為替差損を計上いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．デリバティブ評価益の計上について

当社及び当社グループは、当第３四半期連結累計期間において、デリバティブ評価益3,998百万円を営業外収益に計上

しております。これは、為替変動リスクのヘッジ目的のために締結している為替予約等により生じたものです。

２．為替差損の計上について

当社及び当社グループは、当第３四半期連結累計期間において、為替差損4,463百万円を営業外費用に計上しておりま

す。これは、急激な円高の進行に伴う外貨建資産の評価等により生じたものです。

３．業績に与える影響について

上記のデリバティブ評価益及び為替差損については、今後の為替相場の状況により変動するものの一定程度の影響

を織り込んでいるため、業績予想値に変更はありません。なお、当該予想の修正が発生する場合には、速やかに開示い

たします。

以 上